2024 年４月 30 日

各 位

会 社 名 北陸電力株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 松田 光司

    （コード：9505 東証プライム市場）

問合せ先 経理部予決算総括チーム統括（課長）牧野 伸一郎

（TEL 076-441-2511）

特別損失の計上および 2024 年３月期業績予想との差異に関するお知らせ

2024 年１月１日に発生した「令和６年能登半島地震」に伴う災害損失につきまして、2024 年３月

期において特別損失を計上したことなどから、2024 年３月 26 日に公表した 2024 年３月期通期の連

結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上

 「令和６年能登半島地震」により被害を受けた設備の復旧等に要する費用 45,158 百万円を災害による

損失として計上いたします。

2. 2024 年３月期通期連結業績予想数値との差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想(Ａ) 805,000 100,000 95,000 ― ―

実 績(Ｂ) 808,238 114,911 107,931 56,811 272.16

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 3,238 14,911 12,931 ― ―

増 減 率 ( ％ ) 0.4 14.9 13.6 ― ―

( ご参考 )前期実績

( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )
817,601 △73,791 △93,737 △88,446 △423.69

３. 差異の理由

 2024 年３月 26 日公表時には、2024 年１月１日に発生した「令和６年能登半島地震」の設備復旧に

かかる費用等が未確定であるため、親会社株主に帰属する当期純利益を未定としておりましたが、

2024 年 3 月期決算において、1.に記載の特別損失を計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純

利益に差異が生じております。

以 上